
Управление по государственному регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

Об утверждении нормативов удельного расхода 
топлива при производстве тепловой энергии 

источниками тепловой энергии и нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой 

энергии, теплоносителя по тепловым сетям 
федерального государственного бюджетного 

учреждения «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» Министерства обороны 

Российской Федерации на территории 
Ненецкого автономного округа на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Положением об Управлении по государственному 
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 
№ 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками тепловой энергии федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации (далее -  ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ) 
на территории Ненецкого автономного округа на 2022-2026 годы согласно 
Приложению 1.

2. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ 
на территории Ненецкого автономного округа на 2022—2026 годы согласно 
Приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Vf>v,ra

Начальник Управления с,; ГЛ
по государственном^ ^ ' ' 1

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2021 г. № 42 
г. Нарьян-Мар

регулированию цен 
Ненецкого автономь С.А. Андриянов



Приложение 1 
к приказу Управления 
по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа 
от 10.12.2021 №42 
«Об утверждении нормативов 
удельного расхода топлива 
при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии 
и нормативов технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям 
федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральное 
жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской 
Федерации на территории Ненецкого 
автономного округа на 2022-2026 годы»

Нормативы
удельного расхода топлива при производстве 

тепловой энергии источниками тепловой энергии 
федерального государственного бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации 
на территории Ненецкого автономного округа 

на 2022-2026 годы

О рганизация Год Н орм атив удельного расхода топлива 
на отпущ енную  тепловую  энергию , 

кг у. т./Гкал
Ф едеральное государственное 
бю дж етное учреж дение 
«Ц ентральное ж илищ но- 
коммунальное управление» 
М инистерства обороны  Российской 
Ф едерации

2022 222,3
2023 223,6
2024 223,6
2025 223,6

2026 223,6



Приложение 2 
к приказу Управления 
по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа 
от 10.12.2021 №42 
«Об утверждении нормативов 
удельного расхода топлива 
при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии 
и нормативов технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям 
федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральное 
жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской 
Федерации на территории Ненецкого 
автономного округа на 2022-2026 годы»

Нормативы
технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям 
федерального государственного бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации 
на территории Ненецкого автономного округа 

на 2022-2026 годы

О рганизация Год

Н орм ативы

потери и затраты  
теплоносителя, 

куб. м

потери
тепловой энергии, 

Гкал
Ф едеральное 
государственное 
бю дж етное учреж дение 
«Ц ентральное ж илищ но- 
коммунальное управление» 
М инистерства обороны 
Российской Ф едерации

2022 125,4 436,8

2023 125,4 436,8

2024 125,4 436,8

2025 125,4 436,8

2026 125,4 436,8


